
Amts- und Mitteilungsblatt
der Verwaltungsgemeinschaft
und ihrer Mitgliedsgemeinden

 erwaltungsgemeinschaft Diespeck
Diespeck • Münchsteinach • Gutenstetten • BaudenbachDiespeck • Münchsteinach • Gutenstetten • Baudenbach Nummer 20 / Donnerstag, 16. Mai 2024Nummer 20 / Donnerstag, 16. Mai 2024



´s Bleedla - 2 - Nr. 20/24



´s Bleedla - 3 - Nr. 20/24

Verwaltungsgemeinschaft Diespeck

Aus dem Rathaus

Kirchweihbuslinie  
zur Neustädter Kirchweih 2024
Anlässlich der Neustädter Kirchweih 2024 wird wieder eine 
Buslinie zwischen der Kommunalen Allianz und dem Festplatz 
an folgenden Tagen eingerichtet:

Abfahrtszeiten:
Linie b) - Kirchweihbuslinie der Gemeinde Diespeck und 
des Marktes Baudenbach
Busunternehmen „Hieronymus“
Zeitraum: Samstag, den 01.06.2024 
(Eröffnungstag/Samstag)
Mittwoch, den 05.06.2024 (Feuerwerk/Mittwoch)
18:30 Uhr Untersachsen, Bushaltestelle
18:35 Uhr Obersachsen, Bushaltestelle
18:40 Uhr Dettendorf, Bushaltestelle
18:45 Uhr Diespeck, Rathaus
18:55 Uhr Ausstieg in Neustadt/A., Schnizzersweg
19:10 Uhr Stübach, Bushaltestelle Hauptstraße
19:20 Uhr Baudenbach, Bushaltestelle Marktplatz
19:25 Uhr Hambühl, Bushaltestelle
Rückfahrt am Samstag um 23:59 Uhr,
am Feuerwerksabend um 23:30 Uhr,
ab Bushaltestelle am Schnizzersweg bei der „NeuStadtHalle“.

Fahrpreise:
Der Fahrpreis der Buslinie b) beträgt pro Person 2,50 Euro,
eine Familienkarte kostet 5,00 Euro pro Fahrt.

Linie c) – Kirchweihbuslinie der Gemeinden Gutenstetten 
und Münchsteinach
Busunternehmen „Hieronymus“
Zeitraum: Samstag, den 01.06.2024 
(Eröffnungstag/Samstag)
Mittwoch, den 05.06.2024 (Feuerwerk/Mittwoch)
18:45 Uhr Pahres, Bushaltestelle Feuerwehrhaus
18:50 Uhr Reinhardshofen, Bushaltestelle, Untere Dorfstr.
18:53 Uhr Bergtheim, Bushaltestelle Bergstr.
18:55 Uhr Rockenbach, Am Schloss
19:00 Uhr Neuebersbach, Bushaltestelle
19:05 Uhr Altershausen, Bushaltestelle Schwambachstr.
19:07 Uhr Abtsgreuth, Bushaltestelle
19:10 Uhr Mittelsteinach, Bushaltestelle
19:15 Uhr Münchsteinach, Bushaltestelle, Sparkasse
19:20 Uhr Kleinsteinach, Bushaltestelle, Staatsstr.
19:25 Uhr Gutenstetten, Bushaltestelle Jugendtreff
Rückfahrt am Samstag um 23:59 Uhr,
am Feuerwerksabend um 23:30 Uhr,
ab Bushaltestelle am Schnizzersweg bei der „NeuStadtHalle“.

Fahrpreise:
Der Fahrpreis der Buslinie c) beträgt pro Person 2,50 Euro,
eine Familienkarte kostet 5,00 Euro pro Fahrt.
Wir würden uns über rege Inanspruchnahme freuen.
Ihre Bürgermeister der VGem. Diespeck



´s Bleedla - 4 - Nr. 20/24

10.45-
11.30

Wohnen im Alter – 
Wohnraumberatung
Albert Piotrowiak, Wohn-
raumberater
So lange wie mög-
lich in den eigenen 
vier Wänden. Wie geht 
das? Tipps für bau-
liche Anpassungen und 
Fördermöglichkeiten.

Miteinander Tanzen
Charlotte Heydemann-
Kaphingst
Tanzen fördert Gemein-
schaft und wirkt präventiv 
gegen Alzheimer und
Demenz. Einfache 
Bewegungsabläufe ver-
bessern u.a. die Mobili-
tät.

11.30-
12.15

Hilfe, meine Eltern 
werden alt
Doris Last, Sozial-
pädagogin
Wie gehe ich mit dieser 
neuen Situation um? 
Was gilt es zu beachten? 
Wie spreche ich heikle 
Themen an?

Pingpongparkinson-
Gruppe
Anke Leidenberger, SC 
Dietersheim
Diese Form des Tisch-
tennissports trainiert die 
Reaktionsfähigkeit, das 
Gedächtnis und den 
Gleichgewichtssinn zur 
Steigerung der Lebens-
qualität.

12.15 Brigitte und Killen Mc Neill präsentieren einen Aus-
schnitt aus ihren Kabarettprogrammen. Realsatire 
vom Feinsten, immer hautnah am fränkischen All-
tag. Dialoge und Lieder, die fränkische Befindlich-
keiten frei und frech auf den Punkt bringen. Auch 
ein kleiner Auszug aus dem fränkischen Karl 
Valentin-Programm darf nicht fehlen.

13.10 Modenschau
Das Modehaus SEEG stellt einen Modemix für 
SENIOREN vor.
Hier sind nicht nur die Damen gefragt, auch die 
Herren zeigen uns, wie einfach, schick und flott 
man sich kleiden kann.

14.00-
14.45

Hilfe, meine Eltern 
werden alt
Doris Last, Sozial-
pädagogin
Wie gehe ich mit dieser 
neuen Situation um? 
Was gilt es zu beachten? 
Wie spreche ich heikle 
Themen an?

Miteinander Tanzen
Charlotte Heydemann-
Kaphingst
Tanzen fördert Gemein-
schaft und wirkt präventiv 
gegen Alzheimer und
Demenz. Einfache 
Bewegungsabläufe ver-
bessern u.a. die Mobili-
tät.

14.45-
15.30

Wohnen im Alter – 
Wohnraumberatung
Albert Piotrowiak, Wohn-
raumberater
So lange wie mög-
lich in den eigenen 
vier Wänden. Wie geht 
das? Tipps für bau-
liche Anpassungen und 
Fördermöglichkeiten.

Eigenschutz und Selbst-
verteidigung speziell für 
Senioren
Yvonne Tausche, 
Fachwirtin für Konflikt-
management und Selbst-
verteidigung, DTV Dies-
peck
Sicherheitsvorkehrungen 
und Hilfsmittel im Alltag. 
Einfache,
effektive Techniken aus-
gerichtet auf die Bedürf-
nisse von Senioren.

15.30-
16.15

„Erleichterungen im All-
tag“
Simone Hajek, Soziale 
Dienste des BRK 
Informationen zum 
Hausnotruf, zu Essen auf 
Rädern, zur Notfalldose, 
zum richtigen Absetzen 
eines Notrufs u.a.m.

Senioren- und Korona-
sport
Herzsport-Abteilung des 
TSV Neustadt/Aisch
Koronarsport dient 
der Wiederherstellung 
bzw. Optimierung der 
reduzierten körperlichen 
Fähigkeiten für Patienten 
mit Herzerkrankungen.

Gastronomische Angebote:
Die Fastnachtsgesellschaft Geißbock bewirtet Sie 
mit Kaffee/Tee und Kuchen sowie Getränken. Herz-
hafte Imbisse (verschiedene Flammkuchen, Fisch-
semmeln u.a.) bietet Frau Gidron an.

16.30 Veranstaltungsende

Kommunale Allianz

Einladung zum Seniorentag –  
Fit in Körper und Geist

... Fortsetzung der Titelseite

Nutzen Sie doch das NEA Mobil, um zur Veranstaltung und 
wieder heim zu kommen. Wir übernehmen den sog. Komfort-
zuschlag. Nutzen Sie dazu diese Gutscheine. Reservieren Sie 
Ihre Fahrt am besten schon tags zuvor unter 09161/6229966.
Bei uns stellen aus:
• Arbeiter-Samariter-Bund Regionalverband Bad Windsheim 

e. V.
• Bayer. Rotes Kreuz – Kreisverband Neustadt/A.-Bad Winds-

heim
• Brigitte und Killen McNeill, Unterlaimbach
• Das Brillen Duo - Ströbel & Sack Akustik und Optik GmbH
• Deutsche Rheumaliga, AG Neustadt/Aisch
• Diakonisches Werk Neustadt/Aisch
• DTV Diespeck - Taekwondo und Ju-Jutsu Allkampf Ab-

teilung
• expert Hartmann, Neustadt/Aisch
• Fachstelle für Demenz und Pflege Mittelfranken
• Fair Trade-Stadt Neustadt/Aisch
• Freiwilligenzentrum “mach mit” – Caritas, Neustadt/Aisch
• Gesundheitsregionplus Landkreis Neustadt/Aisch-Bad 

Windsheim
• Hörgeräte Eisen GmbH & Co. KG
• Hospiz Verein Neustadt a.d. Aisch e.V.
• Immobilien Karen Roberts – Deutsche Bank
• Malgruppe der AWO-Seniorenresidenz, Neustadt/Aisch
• NEA Mobil, Landkreis Neustadt/A.-Bad Windsheim
• PingPongParkinson, SC Dietersheim e.V.
• Ratsapotheke, Neustadt/Aisch
• Riedel & Pfeuffer GmbH - Haus der Gesundheit
• Rückert – Die Fahrradwelt in Dottenheim
• Schachverein 07 Neustadt/Aisch
• WFP GmbH, Sanitätshaus
• Zentrum für Pflegeberufe NEA
Uhrzeit Programm
09.30-
10.00

Eröffnung
Begrüßung durch Seniorenrat,
Grußworte von Herrn Ersten Bürgermeister Klaus 
Meier, Herrn Landrat Helmut Weiß und Senioren-
beauftragte Frau Heike Gareis,
umrahmt vom Dudelsackpfeifer Friedrich Popek. 
Anschließend Rundgang durch die Ausstellung.
Vorträge (Garderobe) Mitmach- und Schau-

programm (Foyer)
10.00-
10.45

„Erleichterungen im All-
tag“
Simone Hajek, Soziale 
Dienste des BRK
Informationen zum 
Hausnotruf, zu Essen auf 
Rädern, zur Notfalldose, 
zum richtigen Absetzen 
eines Notrufs u.a.m.

Eigenschutz und Selbst-
verteidigung speziell für 
Senioren
Yvonne Tausche, 
Fachwirtin für Konflikt-
management und Selbst-
verteidigung, DTV Dies-
peck
Sicherheitsvorkehrungen 
und Hilfsmittel im Alltag. 
Einfache,
effektive Techniken aus-
gerichtet auf die Bedürf-
nisse von Senioren.



´s Bleedla - 5 - Nr. 20/24

Altdorf. Hier ist Schlußeinkehr. Der Treffpunkt ist um 08:20 
Uhr in Neustadt am Bahnhof, die Abfahrt um 08:26 Uhr. Die 
Fahrkarten sind selbst zu besorgen. Anmeldungen nimmt bis 
16.05.2024 Martin Schmidt, Tel. 09104-2697 entgegen.

Samstag, 25. Mai 2024 – Über den Schmausenbuck
Die 14 km lange Wanderung beginnt am Tiergarten Nürnberg, 
führt über Malmsbach, einer ehemaligen Wasserburg, hier wird 
eingekehrt, nach Erlenstegen. Der Treffpunkt ist um 08:10 Uhr 
am Bahnhof Neustadt, die Abfahrt ist um 08:26 Uhr, Umstieg in 
Nürnberg in die Tram 5. Die Fahrkarten bitte selbst besorgen.
Anmeldung bis 23.05.2024 bei Robert Schütz, Tel. 0173-
7300864

SVS Münchsteinach

Gaudi - Pfingstturnier

Siehe Beitrag unter Münchsteinach, Vereine und Verbände.

825 Jahre Bergtheim
Grillfest am 30. Mai, Fronleichnam ab 11:00 Uhr.
„Rock Open Air“ am 31. Mai ab 20:00 Uhr mit „RED 
PEPPERS“ und „ANGER IS A GIFT“ als Cover Bands mit Musik 
von den „Red Hot Chilli Peppers“ und „Rage Against the 
Machine“ – Eintritt frei
s. Beitrag unter Gutenstetten – Vereine und Verbände
www.dorfverein-bergtheim.de

Überregionale Veranstaltungen

Naturpark Steigerwald e. V.

Waldbaden und Wandern mit dem Naturpark-Ranger

Am Sonntag, 26. Mai 2024, lädt der Naturpark Steigerwald 
zum Waldbaden in Münchsteinach ein.
Diese besonders entspannende Wanderung führt unter 
anderem vorbei an sanft sprudelnden Bächen und zu richtigen 
„Baumpersönlichkeiten“. Dabei wird Armin Nögel, Wald-
Gesundheitstrainer und Klangmassagepraktiker, die Teilnehmer 
an Kraftorten mit Waldbadepraktiken verwöhnen. Gleichzeitig 
lenkt Naturpark-Rangerin Alexandra Kellner den Blick ebenso 
auf die Schönheiten des Ökosystems Wald. Abgerundet wird 
dieser entspannte Sonntag mit einem Besuch im Bauernhofcafé 
Rossberghof bei einer Brotzeit oder Kaffee und Kuchen.

Treffpunkt für die insgesamt ca. 4-stündige Wanderung ist um 
11:00 Uhr am Parkplatz Steinachgrundhalle. Anmeldungen 
bitte bis 23. Mai 2024 an info@steigerwald-naturpark.de oder 
Tel. 09161/92 1523.

Kirchliche Nachrichten

„Festliche Konzerte bei Kerzenschein 2024“  
im Münster Münchsteinach am
Samstag, 15. Juni 2024 – 20 Uhr, 
„Elisen Quartett“, Fürth, 15,- € p.P.
Samstag, 29. Juni 2024 – 19.30 Uhr „Stifterchor Con Spirito“, 
Nürnberg, Eintritt frei.
(Kein Kartenvorverkauf. Freie Platzwahl. Für Spenden herz-
lichen Dank.)
Samstag, 21. September 2024 – 20 Uhr, 
„Trompete-Orgel-Duo“, 15,- € p.P.
Moritz Görg, Nürnberg und Michael Riedel, Frankfurt/Main
Unsere Musikreihe „Festliche Konzerte bei Kerzenschein“ im 
Münster Münchsteinach bietet Ihnen für die Saison 2024 wieder 
hochkarätigen Musikgenuss im zauberhaften Lichterglanz von 
300 Kerzen. Eintritt 15,-- Euro/Person.
Konzertkarten erhalten Sie im Evang. Pfarramt Münch-
steinach, Kirchenweg 1, oder mit telefonischer Bestellung:
Tel. 09166/99 696 44. Wir senden Ihnen die Karten gerne zu.

Vereine und Verbände

Diakonieverein der evang.- luth. Kirchen-
gemeinden in der VG- Diespeck

Spiel, Spaß und gute Unterhaltung am Nachmittag

Der Diakonieverein lädt alle Senioren und Junggebliebene zu 
einem Spiele- und Gesprächsnachmittag ein. Bei einer Tasse 
Kaffee oder Tee wollen wir uns geistig fit halten, sei es mit 
einem Spiel oder Gespräche in netter Gesellschaft. Kommen 
Sie und genießen Sie zwei unbeschwerte Stunden. Wir treffen 
uns am 16.05.2024 von 14.00 bis 16.00 Uhr im kirchlichen 
Gemeindehaus in Gutenstetten. Wir freuen uns auf Sie!

Falls Sie keine Fahrgelegenheit haben, rufen Sie unter der 
Handy Nr. 01756326427 an.

Mit freundlichen Grüßen
Angelika Hennig, 1. Vorsitzende

Fränkischer Albverein e.V.
Samstag, 18. Mai 2024 – 
An der Schwarzach entlang nach Altdorf
Wanderung mit 14 km von Schwarzenbruck über die 
Schwarzach nach Burgthann. Von dort immer am stark 
mäandernden Fluß entlang über Prackenfels bis Rasch und 



´s Bleedla - 6 - Nr. 20/24

Weitere Führungsangebote der Naturpark-Ranger im Rahmen 
des Veranstaltungsprogramms „Naturbegegnungen 2024“ 
finden sich unter   
www.steigerwald-naturpark.de/naturpark/naturpark-ranger/.

Igelhilfe Wilhelmsdorfer Stachelritter
Aktuell wachen auch die letzten Stachelritter aus dem Winter-
schlaf auf.

Mit Wasser- und Futterstellen kann man Igel unterstützen. Die 
genauso wie Fledermäuse und andere Insektenfresser unter 
deren Schwund leiden. Wilde Ecken, Totholzhaufen oder 
heimische Hecken schaffen den Gartennützlingen die Möglich-
keit sich ein Nest zu bauen.

Mähroboter bitte nur unter Beobachtung und tagsüber nutzen. 
Igel sind nachtaktive Tiere und keine Fluchttiere.

Auch mit Rasentrimmer sollte man Vorsicht walten lassen. 
Wir haben auf der Station schon so viele Igel mit schlimmen 
Schnittverletzungen versorgt.

Blaukorn, Ratten- und Ameisengift, sind ebenfalls tödlich für 
Igel. Auch Pestizide (wie Unkrautvernichter usw.) und Schlag-
fallen sind ebenso für Igel, Eichhörnchen und andere Wildtiere 
gefährlich.

Mehr zu den Gefahren für Igel findet ihr auf unserer Homepage:
https://igelhilfe-wilhelmsdorf.de/feindeund-
gefahren/
Wenn insbesondere tagsüber ein Igel gesichtet wird, ist das 
IMMER ein Zeichen von Hilfsbedürftigkeit (Krankheit, Ver-
letzungen, Nestverlust, etc.)

Das Stachelritter-Team
Wir helfen bei verletzten oder kranken Igeln. 
Tel. 01 51/ 74 59 87 90

Zeller´s
- Steinachstube -

Herzlichst, Ihre Familie Zeller
Badstraße 10 | 91481 Münchsteinach

info@steinachstube.de  |  www.steinachstube.de
Tel: 09166 9963453 oder Mobil 0171 2378638

Instagram: zellerhof_gastro

Mittwoch bis Pfingstmontag ab 11.00 Uhr geöffnet.
Donnerstag ab 16.00 Uhr ist Pizza-Tag in der Steinachstube.

Menüs von Freitag, 17.05.2024
bis Pfingstmontag, 20.05.2024

MENÜ EINS
 

Couscous mit arabischer Note 6,50 €
dazu gebratene Riesengarnelen und Korianderdip   

***
Gebratene Maischolle „Finkenwerder Art“ 20,50 €

mit gebratenem Speck und geschmelzten Zwiebeln
dazu Blattsalat und Petersilienkartoffeln 

***
Bayrischcreme mit marinierten Erdbeeren          3,50 €

MENÜ ZWEI  
Klassisches Vitello Tonnato 7,50 €

mit kleinem Salatbukett
 ***

Rosa gebratener Hirschkalbsrücken 26,50 €
unter der Haselnusskruste

mit Marktgemüse und Mohnschupfnudeln       
 ***

Crème brûlée von der Tonkabohne          3,50 € 

 Freitag, 17.05.2024 zusätzlich
unsere hausgemachten Burger mit Pommes oder Wedges

klassisch oder vegetarisch 12,50 €
 oder Wildschwein-Pattie 13,50 €

 Schnitzelparade siehe separate Speisekarte
   
 Pfingstsonntag und Pfingstmontag,

19.05. und 20.05.2024
Wildschweinbraten aus Altershausen 18,50 €

mit Blaukraut und Kartoffelkloß 

 

Ein herzliches Dankeschön den
Goldenen Konfirmanden für die schöne
Blumenschale am Grab meines Onkels

Dieter Delatron.

Diespeck, im Mai 2024           Simone Koch



´s Bleedla - 7 - Nr. 20/24

Herzlichen Dank
auch im Namen unserer Eltern für die vielen

Glückwünsche und Geschenke
anlässlich unserer Konfirmation!

Ein besonderer Dank an
Herrn Pfarrer Schultheiß für die festliche Gestaltung des

Gottesdienstes, dem Posaunenchor, dem Singkreis,
dem Mesner, der Organistin, Frau Diller

und allen fleißigen Helfern beim Kränze binden.

Pfarrer Schultheiß, Julian Böhm, Daniel Schramm,
Moritz Polster, Pfarrer Dr. Polster,

Lea Saib, Amelie Willner, Friederike Meyer,
Johanna Winkler, Nina Pförtner

Münchsteinach, im April 2024

HAYDNT
O

M

BEST OF

ChanSongs
Freitag, 21. Juni 2024 - 19.30 Uhr - 18,00 €
Kultur im Kolb, Gutenstetten, Hauptstr. 14
Haben Sie Lust auf Geschichten, Lieder, Chansons und Wie-
ner Schmäh? Dann nix wie auf nach Gutenstetten ins „Kolb“!
Der gebürtige Österreicher und Wahlfranke Tom Haydn ge-
staltet einen Abend zwischen Aufbruch, Poesie, Zäsur und 
lebensfrohem Pessimismus. Er gastierte bereits bei Kabarett 
aus Franken im BR, Ottis Schlachthof, ZDF oder beim Som-
merabend auf Kloster Banz. Spätestens mit seinem siebten 
Album „ Blinder Passagier 2022“  gehört er zum illustren Kreis 
der österreichischen Liedermacher! Regelmäßig tritt er auch in 
Nürnberg und Fürth zusammen mit Michael Flügel (Klavier, 
Komponist und Arrangeur) auf.

Karten erhalten Sie bei:
• Gemeinde Gutenstetten
 Schulstr. 11, Telefon 09161/3167
• Verwaltungsgemeinschaft Diespeck
 Rathausplatz 1, Telefon 09161/88850
• Buchhandlung Schmidt, Neustadt a.d. Aisch
 Bamberger Str. 4, Telefon 09161/4054

„wann,wenn
net

jetzt“

Komponist und Arrangeur)

Karten erhalten Sie bei:
•

•

•

BALKONGELANDER

91448
EMSKIRCHEN
WALDSTR. 15
TELEFON
09104 575
www.
speer-info.de

Fordern Sie
unseren Prospekt an
oder besuchen Sie
unsere Ausstellung.
Wir beraten Sie
gerne.

aus ■Aluminium ■Edelstahl aus ■Aluminium ■Edelstahl 

■ BALKONGELÄNDER
■ HAUSTÜRÜBERDACHUNGEN
■ TERRASSENDÄCHER
■ CARPORTS ■ MARKISEN
■ ZÄUNE UND TORE
■ WINTERGARTEN■ GLASHAUS

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Autoverwertung Beck, Am Steinbruch 1  91466 Gerhardshofen  Telefon: 09163/ 72 72 -- www.avb-beck.de 

  
… dem Ort, mit ca. 1.200 Einwohnern im südlichen Steigerwald. Der ländlich strukturierte 

Markt mit den Ortsteilen Hambühl, Roßbach, Mönchsberg, Höfen und Frankenfeld hat 
seinen dörflichen Charakter erhalten. Mit der Dorferneuerung wurden umfangreiche 

Grünanlagen geschaffen, die von den Bürgern liebevoll gepflegt werden. Vor allem junge 
Familien fühlen sich rundum wohl und wohnen gerne im Markt Baudenbach. 



´s Bleedla - 8 - Nr. 20/24

Ich habe die Tage ein sehr schönes finnische Sprichwort auf-
geschnappt, welches ich gerne mit Ihnen teilen möchte. Es 
lautet: „Dem Fröhlichen ist jedes Unkraut eine Blume, dem 
Betrübten ist jede Blume ein Unkraut!“ Bleiben Sie fröhlich und 
kommen Sie gut durch die Woche.
Ihr
Christian von Dobschütz

Flurneuordnung und Dorferneuerung  
Mausdorf-Pirkach, Markt Emskirchen,  
Landkreis Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim
Gz. B-A7566-2098
Vorzeitige Ausführungsanordnung

Im Verfahren Mausdorf-Pirkach wird die Ausführung des Flur-
bereinigungsplanes vor seiner Unanfechtbarkeit angeordnet. 
Der neue Rechtszustand tritt mit dem 01.10.2024 an die Stelle 
des bisherigen Rechtszustands.

Die Änderungen der Gemeinde- und Kreisgrenzen treten am 
01.10.2024 in Kraft. Die sofortige Vollziehung wird angeordnet, 
mit der Folge, dass Widersprüche und Anfechtungsklagen 
keine aufschiebende Wirkung haben.

G r ü n d e
Der Flurbereinigungsplan wurde den Beteiligten in gesetzlich 
vorgeschriebener Weise bekannt gegeben. Die verbliebenen 
Widersprüche liegen dem Spruchausschuss am Amt für Länd-
liche Entwicklung Mittelfranken zur Entscheidung vor. Der im 
Flurbereinigungsplan vorgesehene neue Rechtszustand ver-
bessert die wirtschaftliche Lage der Beteiligten und fördert die 
allgemeine Landeskultur.

Aus dem längeren Aufschub seiner Ausführung würden daher 
voraussichtlich erhebliche Nachteile erwachsen. Die Voraus-
setzungen für die Anordnung der vorzeitigen Ausführung des 
Flurbereinigungsplanes sind daher gegeben (§ 63 Abs. 1 
FlurbG).

Die sofortige Vollziehung der vorzeitigen Ausführungs-
anordnung wird angeordnet, damit aus einem längeren Auf-
schub der Ausführung des Flurbereinigungsplanes den 
Beteiligten auf dem Gebiet des Grundstücksverkehrs keine 
erheblichen Nachteile erwachsen (§ 80 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 der 
Verwaltungsgerichtsordnung).

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diesen Beschluss kann innerhalb eines Monats nach 
dem ersten Tag der öffentlichen Bekanntmachung Widerspruch 
beim Amt für Ländliche Entwicklung Mittelfranken Philipp-Zorn-
Straße 37, 91522 Ansbach (Postanschrift: Postfach 619, 91511 
Ansbach)
eingelegt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung
Die Einlegung des Widerspruchs ist schriftlich, zur Nieder-
schrift oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz 
zugelassenen Form möglich. Die Einlegung eines Wider-
spruchs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfaltet 
keine rechtlichen Wirkungen!
Diese Anordnung sowie die Bestandskarte, die den Stand 
der Flurkarte bei Eintritt des neuen Rechtszustandes darstellt, 
können innerhalb von vier Monaten ab dem 01.06.2024 auch 
auf der Internetseite des Amtes für Ländliche Entwicklung 
Mittelfranken auf der Seite Projekte in Mittelfranken unter 
„Öffentliche Bekanntmachungen in Flurneuordnungen und 
Dorferneuerungen“ eingesehen werden.
(https://www.ale-mittelfranken.bayern.de/137283/index.php)

Gemeinde Diespeck

Rathaus aktuell

Wir gehen aktuell die Herrichtung der Fläche neben dem 
Rathaus an. Nachdem nun die Freigabe des Landesamtes 
für Denkmalpflege vorliegt, können wir das Projekt in den 
kommenden Tagen vorantreiben und alsbald abschließen. Für 
den Moment werden wir die Fläche einfach einebnen sowie 
ansehnlich und naturnah ansähen. Zur Neustädter Straße hin 
werden wir die alte Steinmauer entfernen und mit Muschelkalk-
steinen für eine gewisse, optisch ansprechende, Abgrenzung 
sorgen. Gleiches gilt für den Grundstückszugang von den 
Rathausparkplätzen aus. Als Saatgut wird eine heimische 
Mischung verwendet, die zu unser hiesigen Flora und Fauna 
passt. Damit das prominent gelegene Grundstück in der Orts-
mitte stets „gepflegt“ erscheint, werden wir den Randbereich 
sehr regelmäßig mähen. Dieser Ansatz wertet die Ortsmitte 
auf, bringt „mehr Grün“ ins Zentrum und kostet wenig. Denn 
die Hausaufgaben, die wir gegenwärtig mit dem Haushalt 
bewältigen müssen, liegen bekanntlich im Bereich der Ent-
wässerung. Dazu in Kürze auch mehr. Außerdem verbauen 
wir uns mit dem Grundstück so nichts für die Zukunft. Denn 
strategisch wertvoll ist das ehemalige Wohngrundstück, direkt 
neben dem Rathaus, allemal für uns. Auch wenn wir uns für 
den Kauf der Sparkasse entschieden haben und dort zunächst 
keine Baumaßnahme ansteht.

Noch einige Informationen im Überblick:
- Auf der Schule und dem Rathaus werden wir PV-Anlagen 
installieren, um den eigenen Strombedarf zu decken. Dies ist 
zugleich auch Teil unserer Nachhaltigkeitsstrategie.

- In einem Workshop haben sich rund 20 engagierte 
Bürgerinnen und Bürger mit der Zukunft von Ehrenamt und 
Umwelt in unserer Gemeinde beschäftigt. Unter der Leitung 
von Dagmar Wötzel, und mit starker Beteiligung unserer Klima-
räte, wurde vor allem die Frage erörtert, wie eine noch stärkere 
Vernetzung des Ehrenamts in der Gemeinde erfolgen kann. 
Hierzu in Bälde mehr. Ein herzliches Dankeschön allen Teil-
nehmern und Organisatoren. Großartig.

- Die Telekom wird einen neuen Mobilfunkstandort in der Ehe 
errichten. Dieser Standort ersetzt den ehemaligen Mast am 
Hannaberg. Errichtet wird der neue Mast im Gebiet mit der 
Flurbezeichnung „die Leite“, also genau auf dem Höhenrücken 
zwischen der Ehe und Neustadt/Aisch gelegen. Ich gehe 
davon aus, dass der neue Mobilfunkstandort, etwas näher 
an der Ehe und Stübach gelegen, bereits eine Verbesserung 
des Mobilfunknetzes für den Ehegrund mit sich bringen wird. 
Zum Verständnis: Davon unberührt ist weiterhin das Ansinnen 
der Firma „NOVEC“ (eine Tochter von Tennet), einen weiteren 
Standort am Holzplatz in Stübach zu installieren. Nähere 
Informationen zum Vermarktungsstand des „Holzplatz-Masten“ 
liegen uns allerdings nicht vor.

- Wir haben unlängst eine verdeckte Verkehrsmessung am 
Ortseingang von Stübach (Richtung Baudenbach, beidseitig) 
durchgeführt. Die Ergebnisse: Die weitaus meisten Fahrzeuge 
fahren dort vorschriftsgemäß oder etwas schneller als 50 km/h. 
Konkret: Ca. 1.800 Fahrzeuge befahren diesen Abschnitt täg-
lich. 85% dieser Fahrzeuge waren nicht schneller als 58 km/h. 
Die Durchschnittsgeschwindigkeit betrug exakt 50 km/h. Die 
höchste dort gemessene Geschwindigkeit betrug in den frühen 
Morgenstunden 91 km/h. Gemessen wurde eine Woche lang.

- Die Tiefbauarbeiten in der Bamberger Straße kommen gut 
voran. Nochmals danke allen Anliegern und Betroffenen, die 
durch die Baustelle Einschränkungen erfahren. Wie gesagt: 
Wenn es irgendwie Probleme gibt: Bitte melden!



´s Bleedla - 9 - Nr. 20/24

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Diespeck
Tel. 09161/2811, Fax. 09161/876363
E-Mail: pfarramt.diespeck@elkb.de
Homepage: www.diespeck-evangelisch.de
Bürostunden:
Montag, Dienstag, Donnerstag, jeweils 9.00 Uhr – 12.30 Uhr

Wochenspruch: Sacharja 4,6b
Es soll nicht durch Heer oder Kraft, sondern durch meinen 
Geist geschehen, spricht der HERR Zebaoth.

Donnerstag, 16.05.
14.00 Uhr Spiele-Nachmittag des Diakonievereins

im Gemeindehaus Gutenstetten
19.00 Uhr Kirchenchor „Klangbogen“
Freitag, 17.05.
19.30 Uhr Posaunenchor
Pfingstfest, 19.05.
09.30 Uhr Gottesdienst (Pfr. Kolberg)

Kollekte für die Ökum. Arbeit in Bayern
Pfingstmontag, 20.05.
10.00 Uhr Gottesdienst in Dettendorf (Pfr. Kolberg)

Kollekte für die Kirche
Mittwoch, 22.05.
14.00 Uhr Senioren-Treff in der Gastwirtschaft Müller
Donnerstag, 23.05.
19.00 Uhr Kirchenchor „Klangbogen“
Freitag, 24.05.
19.30 Uhr Posaunenchor
Trinitatis, 26.05.
09.30 Uhr Gottesdienst (Pfr. Kolberg)

Kollekte für die Diakonie Bayern
Senioren-Treff am 22. Mai
Wir freuen uns auf ein Wiedersehen
am Mittwoch, 22. Mai um 14 Uhr im Gasthaus Müller.
Verbringen Sie mit uns einen gemütlichen Nachmittag beim 
Singen und Zuhören. Die Kirchengemeinde lädt wieder ein zu 
Kaffee und Kuchen.
Es grüßt ganz herzlich das Team vom Senioren-Treff.
i.V. Gunda Grüner und Hilde Hilbinger

Pfarrbüro
Das Pfarrbüro ist am Dienstag, 21. Mai und vom 27.-31. Mai 
2024 nicht besetzt.

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Stübach
Bürostunden:
Mi. u. Do. jew. von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Veit-vom-Berg-Str. 2, 91460 Baudenbach
Tel. 09164/245
E-Mail: pfarramt.baudenbach@elkb.de
www.pfarramt-baudenbach.de

Kirchliche Nachrichten vom 16.05. – 26.05.2024

Donnerstag, 16.5.2024
14.00 Uhr Spielenachmittag des Diakonieverein

(Gemeindehaus Gutenstetten)
Pfingstsonntag, 19.5.2024
9.00 Uhr Festgottesdienst in Stübach – Pfarrer Detzel

Kollekte für Ökumenische Arbeit in Bayern

Hinweis
Förderanträge für private Maßnahmen in der Dorferneuerung 
und die Förderung von Kleinstunternehmen können längstens 
bis zum Eintritt des neuen Rechtszustandes, das ist der Ablauf 
des 30.09.2024, beim Amt für Ländliche Entwicklung Mittel-
franken, Philipp-Zorn-Straße 37, 91522 Ansbach gestellt 
werden.

Ansbach, 24.04.2024
gez. Markus Dohrer
Baudirektor

Kirchweihbuslinie 
zur Neustädter Kirchweih 2024
Siehe Beitrag unter VG Diespeck, Aus dem Rathaus.

AISCHGRUND AIR in Diespeck!
Dem Landkreis Neustadt an der Aisch - Bad Windsheim 
erwartet am Freitag, den 19.07.2024 wieder ein absolutes High-
light für Jung und Alt, als Open Air am Festplatz in Diespeck!

Mit dabei die DORFROCKER und die Schürzenjäger!
Nach 1994 kommen die Schürzenjäger dreißig Jahre später 
nochmals zu uns ins wunderschöne Diespeck, um zusammen 
mit den Dorfrockern den Festplatz gemeinsam mit uns zu 
rocken!

Sichert euch bereits jetzt Karten oder holte euch Karten als 
Geschenke für Familie & Freunde im Vorverkauf für 29,90 
Euro bei nachstehenden Vorverkaufsstellen oder online unter 
www.aischgrund-air.de

Vorverkaufsstellen:
• Rathaus Diespeck
• Schnittpunkt Diespeck
• Friseur im Hof, Inh. Felix Thomas
• Autohaus Pröschel GmbH

Einlass ab 16 Jahren. Unter 16 Jahren nur Einlass mit 
mindestens einem Elternteil! Kinder bis 12 Jahre erhalten freien 
Eintritt (nur bei Vorlage des Personalausweises)!

Wir freuen uns auf eine riesige Party Nacht mit euch, den 
Dorfrockern und den Schürzenjägern!

Übrigens: Der Erlös aus Essens- und Getränkeverkauf kommt 
komplett Vereinen zu Gute. Spaß haben und das Ehrenamt 
unterstützen, lautet also das Motto des Abends. Wir freuen 
uns jedenfalls alle schon jetzt auf eine unvergessliche Ver-
anstaltung in Diespeck.

Ihr Orgateam Aischgrund Air
www.aischgrund-air.de

Fundsache
Am Samstag, den 12.05.2024 wurde am Käswasen, Höhe Fa. 
Gossler ein Armband gefunden.
Der Eigentümer kann dieses zu den bekannten Öffnungszeiten 
im Rathaus Diespeck abholen.

Gossler - Bikepark Diespeck
Ein Spielplatz für
Groß und Klein



´s Bleedla - 10 - Nr. 20/24

SPD Ortsverein Diespeck

Diespecker Runde – was uns bewegt!

Sie interessieren sich für unsere Gemeindepolitik, möchten 
sich informieren oder Ihre Meinung äußern, dann laden wir 
Sie am Mittwoch, den 22. Mai 2024, um 20:00 Uhr herzlich ins 
„Center“, Diespeck Eymoutierstr. 2, ein. Wir möchten gerne 
die aktuellen Themen der Gemeinde besprechen und haben 
ein offenes Ohr für Ihre persönlichen Belange und Anliegen zu 
unseren Gemeindethemen.

Über viele interessierte Bürgerinnen und Bürger freut sich der 
SPD-Ortsverein, denn Ihre Meinung ist uns wichtig!

Georg Grimm, SPD-Ortsvereinsvorsitzender
http://www.spd-diespeck.de/
https://facebook.com/spddiespeck/

Bürgerforum Diespeck

Einladung Bürgerforum

Das Bürgerforum Diespeck trifft sich am Mittwoch, den 
22.05.2024 um 20:00 Uhr im Feuerwehrhaus Dettendorf um 
die öffentlichen Tagesordnungspunkte der Gemeinderatsitzung 
vom 23.05.2024 zu besprechen.
Hiermit laden wir alle Bürgerinnen und Bürger, sowie unsere 
Mitglieder sehr herzlich ein. Wir haben auch für alle sonstigen 
gemeindlichen Themen und Ihre Anliegen ein offenes Ohr und 
freuen uns auf eine rege Teilnahme und konstruktiven Aus-
tausch mit Ihnen.
Im Namen des Sprechergremiums
Roland Schmidt, 1. Sprecher Bürgerforum Diespeck

Vorstellung der Landratskandidatin der Freien Wähler 
Dr. Birgit Kreß in Diespeck

Wir laden sehr herzlich zum Bürgergespräch am Mittwoch, 29. 
Mai 2024 – 19.00 Uhr, Gasthaus Goldener Löwe (Müller) in 
Diespeck, ein.
Hier wird sich unsere Landratskandidatin Dr. Birgit Kreß vor-
stellen und ihr Programm für den Landkreis Neustadt a. d. 
Aisch-Bad Windsheim 2024 – 2032 erläutern. Der Termin ist 
gleichsam auch für die ganze Gemeinde Diespeck.
Nutzen Sie die Gelegenheit und stellen Sie auch ihre Fragen.
Wir freuen uns auf zahlreichen Besuch vieler interessierter 
Bürgerinnen und Bürger.
Bürgerforum Diespeck, Roland Schmidt 1. Sprecher
UWG-Kreistagsfraktion, Helmut Reiß

CSU Diespeck

Bürgergespräch

Die nächste Sitzung des Gemeinderats steht vor der Tür. 
Zur Vorbereitung trifft sich unsere Fraktion am kommenden 
Mittwoch, den 22.05.2024 um 19:30 Uhr in der Gastwirt-
schaft Müller. Hierzu möchten wir auch alle interessierten 
Bürgerinnen und Bürger recht herzlich einladen. Diskutieren 
Sie mit uns aktuelle Themen aus der Gemeindepolitik oder 
teilen Sie uns mit, was Ihnen derzeit „unter den Nägeln brennt“. 
Wir freuen uns auf Ihre Meinungen, Anregungen und auf gute 
Gespräche.
Markus Helmreich
Im Namen des gesamten CSU-Teams

Pfingstmontag, 20.5.2024
kein Gottesdienst in Stübach
10.15 Uhr Festgottesdienst in Hambühl – 

Prädikantin Stiegler
Alle Gemeindeglieder sind herzlich eingeladen.

Mittwoch, 22.5.2024
8.30 Uhr Krabbelgruppe in Baudenbach
Trinitaits, 26.5.2024
kein Gottesdienst in unseren Gemeinden
9.30 Uhr Gottesdienst in Diespeck

Christusgemeinde Diespeck – Gerhardshofen
Ev. Gemeinde im Hensoltshöher Gemeinschaftsverband e.V.
www.christusgemeinde.com – Pastor Christian Kemper
Tel. 09161/61428, Pastor Nicolai Rühl Tel. 09161/8728684

Veranstaltungen in der Zeit vom 16.05. – 26.05.2024

Freitag, 17.05.2024
15.30 Uhr Kindergruppe „HeldenZeit

(2-12 Jahre, in drei Altersgruppen)
17.30 Uhr Teenkreis „T4C“ (12-16 Jahre)
19.30 Uhr Jugendkreis HOME (ab 16 Jahre)
19.30 Uhr Gesprächskreis des Blauen Kreuzes

für Angehörige und Betroffene
Sonntag, 19.05.2024
10.00 Uhr Gottesdienst
Dienstag, 21.05.2024
09.00 Uhr Bibelgespräch für Frauen
Sonntag, 26.05.2024
10.00 Uhr Gottesdienst – „Mehr Mut – Mehr Demut“
In den Ferien finden keine Kinder- und Jugendgruppen statt.

Vereine und Verbände

MGV Markt Baudenbach und Stübach

Singstunde am 16.05.2024

Siehe Beitrag unter Baudenbach, Vereine und Verbände.

Rot-Schwarze Club-Karpfen `07, Diespeck
Hiermit laden wir alle Mitglieder unseres Fanclubs (und solche, 
die es gerne werden wollen) zum monatlichen Stammtisch 
am Freitag, den 17. Mai 2024 um 20:00 Uhr ins Gasthaus 
Müller in Diespeck ein.
Über regen Besuch würden wir uns freuen.

Für die Vorstandschaft
Kerstin Schnees, 1. Vorsitzende
der Rot-Schwarzen Club-Karpfen `07, Diespeck

Dorffest Dettendorf
Auch dieses Jahr freuen wir uns, wieder zu unserem Dorffest 
am Pfingstmontag, den 20.05 einladen zu können!
Mit einem Pfingstgottesdienst im Freien beginnen wir um 10:00 
Uhr hinter dem Feuerwehrhaus. Anschließend gibt es Gegrilltes 
und am Nachmittag Kaffee und Kuchen.
Wir freuen uns auf zahlreiche Gäste und ein gemütliches Bei-
sammensein!
Dorffest Orga-Team mit allen Helfern



´s Bleedla - 11 - Nr. 20/24

Damenmannschaft
Fr. 17.05.2024 - Heimspiel gg. SGV Nürnberg II
So. 26.05.2024 - Heimspiel gg. Eintracht Falkenheim
So. 02.06.2024 - Auswärtsspiel bei TSV Brodswinden II

Frauen-/Mädchenfußball:

WIR suchen DICH! Du hast Lust zu kicken?
Bist Neu- oder Wiedereinsteigerin? Bist 16 Jahre oder älter?
Dann komm vorbei! Wir trainieren aktuell montags und 
mittwochs um 19:00 Uhr am Sportplatz Münchsteinach.
Tel.: 0152/57322506 (Kerstin, Spielerin)
Du bist noch keine 16 Jahre?
Dann schau bei unseren Mädchen vorbei. Training montags 
und donnerstags von 18:00 - 19:30Uhr am Sportplatz in Dies-
peck.
Tel.: 0172/ 9827477 (Sebastian Kern, Trainer)
Wir freuen uns auf Dich.

Familienstützpunkt Diespeck
Hinweis: Vom 20.05. – 28.05.2024 macht der Familienstütz-
punkt eine kurze Urlaubspause. Ab dem 29.05.2024 ist der 
Familienstützpunkt wieder erreichbar.

Kommende Veranstaltung:
Baby- und Kleinkindsprechstunde der KoKi
Wann: Mittwoch, 05.06.2024, ab 9 Uhr (jeden 1. Mittwoch im 
Monat, Anmeldung bis 03.06.2024)
Wo: Familienstützpunkt Diespeck, Eymoutiers Str. 2 oder 
telefonisch. Jutta Wunder (Kinderkrankenschwester, Familienge
sundheitskinderkrankenpflegerin der KoKi), nimmt sich Zeit für 
Ihre Anliegen und gibt Ihnen unkompliziert wirkungsvolle Tipps 
und Ratschläge rund um Ihr Baby und Kleinkind bis 3 Jahre.

Kontakt Familienstützpunkt Diespeck:
E-Mail: familienstuetzpunkt@kiga-diespeck.de
oder Telefon: 0151 59 42 73 10
Nähere Infos zu den Angeboten des Familienstützpunktes gibt 
es unter
familienbildung.kreis-nea.de oder auf Instagram
(familienstuetzpunkt_diespeck)

DTV Diespeck - SG Münchsteinach-Diespeck

Fußball

A-Klasse
Mit einem klaren und ungefährdeten 7:0 Auswärtssieg bei 
Marktbergel II bleibt man weiter mit Bad Windsheim punkt-
gleich an der Tabellenspitze.
Die Saison geht langsam in die heiße Phase. Es sind noch drei 
Spiele zu gehen und die Relegation ist unserer Ersten schon 
mal nicht mehr zu nehmen. Am vorletzten Spieltag (Sonntag 
02.06.2024) findet das vielleicht entscheidene Spiel um den 
direkten Aufstieg gegen Bad Windsheim statt. Bis dahin steht 
ein spielfreies Pfingstwochenende sowie das schwere Nach-
barschaftsduell in Baudenbach (Sonntag 26.05.2024) auf dem 
Plan.
Also mal alle schön erholen und dann den nächsten Schritt in 
Baudenbach machen.

B-Klasse
Bei der Zweiten gab es im Spitzenspiel gegen Hagenbüchach/
Markt Erlbach II leider nur ein 2:2 unentschieden. Somit belegt 
man punktgleich mit eben Hagenbüchach und Emskirchen 
die Plätze 2-4. Und das nächste wichtige Spiel gegen einen 
direkten Konkurrenten steht nach dem spielfreien Pfingst-
wochenende an. Hier geht die Reise zum TSV Emskirchen. Hier 
zu bestehen wird sehr wichtig sein, um beim Thema Relegation 
noch mitsprechen zu können.

Damenmannschaft
An diesem Freitag findet das drittletzte Spiel der Damen in der 
Kreisliga statt. Um 19 Uhr steht das Heimspiel (in Diespeck) 
gegen SGV Nürnberg II an.
Hier die Termine für die nächsten Spieltage:

A-Klasse:
So. 26.05.2024 - Auswärtsspiel bei SpVgg Markt Baudenbach
So. 02.06.2024 - Heimspiel gg. FSV Bad Windsheim
Sa. 08.06.2024 - Auswärtsspiel bei SG Seukendorf/
Burgfarrnbach

B-Klasse
So. 26.05.2024 - Auswärtsspiel bei TSV Emskirchen
So. 02.06.2024 - Heimspiel gg. SV Ergersheim II
Sa. 08.06.2024 - Auswärtsspiel bei TSV Langenzenn II

Gemeinde Münchsteinach

Aus dem Rathaus

Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Münch-
steinach vom 16.05.2024 über die Einziehung des 
öffentlichen Feldweges Flur-Nr. 503 der Gemarkung 
Altershausen; Vollzug des Bayerischen Straßen- und 
Wegegesetzes (BayStrWG)
Die Gemeinde Münchsteinach gibt gemäß Art. 8 Abs. 2 des 
Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes bekannt, dass der 
öffentliche Feldweg Flur-Nr. 503 der Gemarkung Altershausen 
mit Wirkung vom 17.05.2024 eingezogen wird. Die Verfügung 
gilt einen Tag nach der Bekanntmachung im Amts- und Mit-
teilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Diespeck als 
bekannt gegeben.

Begründung:
Der Gemeinderat Münchsteinach hat in seiner Sitzung am 
16.01.2024 beschlossen, den öffentlichen Feldweg zu ent-
widmen. Beschluss Nr. 09/2024.              Fortsetzung Seite 14



´s Bleedla - 12 - Nr. 20/24

                   zusammenhalten.
vorwärtsdenken. machen!

dr. christian von

dobschutz

Näher am Menschen

L A N D R A T S W A H L

9. JUNI 2024

was mich antreibt
Probleme lösen, Menschen zusammenbringen und unseren 

Landkreis in die Zukunft führen.  Parteiübergreifend! 

Zudem versehen mit einer   Portion jungem Pioniergeist. 

Das ist es, was mich antreibt.

lernen sie mich kennen
Mehr Informationen zu meiner Person 

und Veranstaltungen, wo Sie mich 

treffen können, finden Sie unter:

www.vondobschuetz.de



´s Bleedla - 13 - Nr. 20/24

Stärkste StIMMEn
FÜR EUROPA

Deutschlands

Per Briefwahl
oder am 9. Juni:

Für ein starkes Europa: 
Sozial. Demokratisch. Gerecht.

MATTHIAS DORNHUBER
UND KATARINA BARLEY

FÜR ALLE FRAGEN UND ANTWORTEN 
ZUR WAHL, ZU UNSEREN KANDIDATEN 
UND UNSEREN IDEEN FÜR DAS EUROPA 
DER ZUKUNFT EINFACH DEN CODE 
SCANNEN ODER DEN LINK AUFRUFEN:
HTTPS://SPDLINKS.DE/EU24

Öffnungszeiten: Mo-Fr: 9:00-13:00 & 14:00-17:00

seit 1997

DSL - Glasfaser - Voice over IP
Neuanschlüsse und Vertragsänderungen

Telefon - Internet - Mobilfunk

Rathausplatz 4
91456 Diespeck

Tel: 09161-87 277 0
Fax: 09161-87 277 29

info@hs-computer.biz
www.hs-computer.biz

Die IT-Experten im Landkreis

Viele tun was sie können,

WIR KÖNNEN WAS WIR TUN!

Server - PC - Drucker - Notebook - Zubehör
Reparatur - Datenrettung - Datensicherung

IT-Consulting - Monitoring - Managed Services
Telefonanlagen - Netzwerktechnik - Cloud

 
Der Campingplatz liegt sehr schön in der Steinach-Talaue direkt neben dem Freibad, dem Freitzeitsee 
und nicht weit entfernt vom Dorf mit diversen Einkaufsmöglichkeiten. Es stehen sowohl 
Kurzzeitstellplätze für Urlauber als auch Dauerstellplätze (Sommer und Winter) zur Verfügung. 180 
Stellplätze gibt es insgesamt. Der Platz ist ganzjährig geöffnet.  
 

auf den Spuren unserer Vorfahren. 
Alle Informationen über die Zeitreise - Münchsteinach 

finden Sie im Internet unter 
www.muenchsteinach.de 



´s Bleedla - 14 - Nr. 20/24

Kirchweihbuslinie  
zur Neustädter Kirchweih 2024
Siehe Beitrag unter VG Diespeck, Aus dem Rathaus.

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Münchsteinach
Tel. 09166/483, E-Mail: pfarramt.muenchsteinach@elkb.de
Homepage: www. muenchsteinach-kirche.de
Pfr. Sebastian Schultheiß, Münchsteinach,
Handy 0160/3156161

Bürostunden:
Dienstag u. Donnerstag, 14.00 Uhr - 16.00 Uhr
oder n. tel. Vereinbarung

Wochenspruch: Sacharja 4,6b
Es soll nicht durch Heer oder Kraft, sondern durch meinen 
Geist geschehen, spricht der Herr Zebaoth.

Mittwoch, 15.05.
19.00 Uhr Kirchenvorstandssitzung in Münchsteinach

(Münster-Klause)
Donnerstag, 16.05.
14.00 Uhr Feierabendkreis in der Münster-Klause
14.00 Uhr Spielenachmittag des Diakonieverein

im Gemeindehaus Gutenstetten
Pfingstsonntag, 19.05.
10.15 Uhr Festgottesdienst zum Pfingstfest

(Lektor Henrik Heyer)
Kollekte für die Ökumenische Arbeit in Bayern

Pfingstmontag, 20.05.
Kein Gottesdienst in Münchsteinach
10.15 Uhr Gottesdienst in Reinhardshofen (Pfr. Detzel)
Mittwoch, 22.05.
09.30 Uhr Krabbelgruppe „Münster-Mäuse“

(Kontakt: Lisa Ott, 0170 5262958)
Sonntag, Trinitatis, 26.05.
In Münchsteinach kein Gottesdienst

Herzliche Einladung zum Gottesdienst um
09.30 Uhr in die St. Johanneskirche Diespeck.
Vertretung
Vom 17.05. bis 01.06 hat die Vertretung bei Seelsorge und 
Trauerfällen Pfarrer Kolberg, Diespeck, Tel. 09161/2811.

Pfarrbüro
Das Pfarrbüro ist am Dienstag, 21.05. und vom 27.05.-31.05. 
nicht besetzt.

Herzliche Einladung zu den Kirchentouren
Auch in diesem Jahr lädt der Dekanatsbezirk Neustadt/Aisch 
zu den Fahrradfahrer-Andachten ein. Die kurzen Andachten 
finden an nachfolgenden Mittwoch-Abenden in verschiedenen 
Kirchen oder Orten im Dekanat statt. Die Andachten beginnen 
um 19 Uhr und dauern ca. 30 Minuten.
Wir freuen uns wieder auf viele neue Begegnungen in unseren 
schönen fränkischen Kirchen:
5. Juni, Münchsteinach, St. Nikolaus Münster
12. Juni, Neuhof/Zenn, Kirche St. Thomas
19. Juni, Herrnneuses, Burgruine in Buchklingen
26. Juni, Trautskirchen, Kirche St. Laurentius
Es folgen weitere Termine.

Die entzogene Strecke beginnt beim Grundstück Flur-Nr. 500 
der Gemarkung Altershausen und endet mit dem Grundstück 
Flur-Nr. 507 der Gemarkung Altershausen. Die einzuziehende 
Länge des Feldweges Flur-Nr. 503 der Gemarkung Alters-
hausen beträgt 357 m.

Die Absicht der Einziehung gemäß Art. 8 Abs. 2 BayStrWG 
wurde am 15.02.2024 3 Monate vorher ortsüblich über das 
Amts- und Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Dies-
peck bekannt gemacht.

Rechtsbehelfsbelehrung:
Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines Monats nach Ver-
öffentlichung dieser Bekanntmachung Widerspruch bei der

Gemeinde Münchsteinach,
Kirchenweg 6,

91481 Münchsteinach
eingelegt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung
Die Einlegung des Widerspruchs ist schriftlich, zur Nieder-
schrift oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz 
zugelassenen Form möglich. Die Einlegung eines Wider-
spruchs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfaltet 
keine rechtlichen Wirkungen

Münchsteinach, den 16.05.2024
Jürgen Riedel
1. Bürgermeister

Sitzung des Gemeinderates
Die 52. Sitzung des Gemeinderates in der Wahlperiode 
2020/2026 findet am Dienstag, 21.05.2024 im Sitzungssaal des 
Rathauses, Kirchenweg 6, 91481 Münchsteinach statt.
Zum öffentlichen Teil der Sitzung ergeht herzliche Einladung an 
alle Bürgerinnen und Bürger.

T A G E S O R D N U N G :

A.) Öffentliche Sitzung
1.) Begrüßung, Eröffnung
2.) Bericht des Bürgermeisters
3.) Freiwillige Feuerwehr Mittelsteinach – Bestätigung der neu-

gewählten Kommandanten
4.) Flächennutzungsplan des Marktes Vestenbergsgreuth - 19. 

Änderung - Beteiligung der Behörden und sonst. Träger öff. 
Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB sowie Abstimmung mit 
den Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB

5.) Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 35 „Gewerbe und 
Wohnen Hermersdorfer Straße“ des Marktes Vestenbergs-
greuth - Beteiligung der Behörden und sonst. Träger öff. 
Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB sowie Abstimmung mit 
den Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BauGB

6.) Sonstiges
B.) 10 Minuten Bürgerredezeit
C.) Nichtöffentliche Sitzung

Jürgen Riedel
1. Bürgermeister

Die Gemeinde sagt Danke
Anlässlich seines 70. Geburtstages übergab mir Herr Andreas 
Loscher eine großzügige Spende.
Hierfür bedankt sich die Gemeinde Münchsteinach nochmals 
ganz herzlich bei Ihm. Die Spende wurde für den Platz der 
Generationen gegeben und wird dort Verwendung finden.
Wir wünschen dem Jubilar auf diesem Wege nochmals alles 
Gute und vor allem viel Gesundheit.
Jürgen Riedel, 1. Bürgermeister



´s Bleedla - 15 - Nr. 20/24

Dorf- und Feierwehrverein Altershausen
Pfingstfahrt ins Blaue
Der oberfränkische Zapfhahn ruft wieder! Der Bus fährt ab 
Altershäuser Plärrer und Abtsgreuther Bushaltestelle am 
Pfingstsamstag, den 18. Mai, um 17 Uhr. Rückkehr um ca. 21 
Uhr. Fahrtkosten: Vereinsmitglieder € 6,-. Nicht-Mitglieder: € 
12,-. Kinder und Jugend unter 18 Jahre frei. Voranmeldung 
erforderlich: Telefonisch 09166/9969010 oder E-Mail an 
mailto:info@altershausen.com

SVS Münchsteinach

Gaudi - Pfingstturnier

Am Pfingstsonntag, den 19.5.2024, findet wieder unser 
traditionelles Gaudi Turnier statt.
Um 11.00 Uhr starten die ersten Fussballspiele.
Es gibt Kaffee und Kuchen, leckeres vom Grill (Metzgerei 
Moosmeier )
und die guten Getränke unserer Brauerei Loscher.
Unsere FSSJ-lerinnen, Emily, Alina und Antonia, bieten 
Kinderschmincken und Tatoos an.
Für unsere kleineren Fan´s haben wir eine Hüpfburg aufgebaut.
Wir hoffen auf gutes Wetter, viele Besucher und ein schönes 
Turnier.
Euere SVS Vorstandschaft

Tischtennis 
Du möchtest eine Sportart probieren die Olympisch ist?

Die es schon seit 1874 gibt...
Eine wo Du gegen den Ball schlagen kannst aber im trockenen 
stehst?
Etwas machen, wo Du ein besseres Raumgefühl entwickelst, 
deine Konzentration und Reflexe stärken kannst?
Dann komm zu einem Schnuppertraining am Mittwoch Abend 
in die Steinachgrundhalle um 18 Uhr zum Kinder-Training oder 
ab 19 Uhr zum Erwachsenen Training.
Wir die Tischtennis-Abteilung bieten dir Spiel und Spaß an der 
Platte.

Tennisabteilung – Lust auf Tennis?

Worauf wartest du noch? Nutze die Gelegenheit und tauche 
ein in die Welt des Tennis! Komm am Donnerstag um 17 Uhr 
vorbei und werde Teil unserer Tennisgemeinschaft.
Wir stellen Tennisschläger und Bälle zur Verfügung, sodass 
du einfach vorbeikommen und loslegen kannst. Lediglich 
passende Tennisschuhe sind eine Voraussetzung um aktiv teil-
zunehmen.
Entdecke die Faszination des Tennissport und lerne neue Leute 
kennen. Für weitere Informationen und zur Anmeldung erreichst 
du uns unter der Tel.-Nr. 09166-703.
Wir freuen uns auf dich!
Deine Tennis-Abteilung des SVS Münchsteinach

DTV Diespeck - SG Münchsteinach-Diespeck

Fußball

Siehe Beitrag unter Diespeck, Vereine und Verbände.

Münsterkids Münchsteinach
Da in unserem Kinderchor mittlerweile schon 24 Kinder im Alter 
von 4 – 12 Jahren singen, haben wir beschlossen, um allen 
gerecht zu werden, unsere Chorproben altersgemäß zu teilen.

Somit haben ab sofort unsere Kindergarten-Kinder ab 4 Jahren 
ihre Probe von 16.15 Uhr bis 16.45 Uhr. Alle Schulkinder treffen 
sich wie gewohnt von 17.00 Uhr bis 17.45 Uhr. Die Proben 
finden immer am Mittwoch in der Münsterklause/Gemeinde-
haus statt. In den Schulferien entfallen die Chorproben.

Vielleicht hat ja der eine oder andere Lust bei uns mitzusingen? 
Auch Kinder aus anderen Gemeinden sind bei uns herzlich 
willkommen!

Bitte bei Interesse (nach vorheriger Anmeldung bei Petra 
Ströbel – 09166-237) zu einer Schnupperstunde vorbei-
kommen.
Wir freuen uns auf viele Kinder!
Johanna und die Petras

Evang.-Luth. Kirchengemeinden Kleinweisach-
Altershausen-Pretzdorf
Tel. 09552-292, Fax 6657 Pfarrerin Tabea Richter
Nächste Bürostunden Sekretärin Frau Meyer:

Mittwoch, 29.05., 10.45 – 13.45 Uhr 
(14-tägig – gerade Wochen)
www.kleinweisach-evangelisch.de
Samstag, 18.05.2024
14.00 Uhr Senioren-Abendmahl im Gemeindehaus

in Kleinweisach
Sonntag, 19.05.2024 Pfingstsonntag
10.15 Uhr Gottesdienst in Kleinweisach mit Pfarrerin Tabea 

Richter
Montag, 20.05.2024 Pfingstmontag
10.00 Uhr Herzliche Einladung zum Backofenfest

nach Gleißenberg
Sonntag, 26.05.2024 Trinitatis
Einladung in die Region
Donnerstag, 30.05.2024 Hagelfeiertag
10.00 Uhr Gemeinsamer Gottesdienst der Region am Bolz-

platz in Kleinweisach
Notdienst von Freitag 18.00 Uhr – Sonntag 18.00 Uhr.
vom 17.05.-19.05. - Pfarrerin Tabea Richter 
(Tel. 09163 – 9974 974)

Vereine und Verbände

Feuerwehr- und Dorfverein Neuebersbach e. V.
Wir sind zum Festumzug der FFW Willmersbach am Pfingst-
Samstag 18.05.2024 um 16.00 Uhr angemeldet. Wir gehen 
in Vereins-T-Shirts und -Jacke, je nach Wetterlage. Bitte vor-
merken. Anschließend spielt im Festzelt der Weisendorfer 
Soundexpress. Wir treffen uns um 15.00 Uhr vor dem Dorf-
haus zur Ausgabe der Festabzeichen. Wir haben 16 Personen 
gemeldet. Wir bitten um zahlreiche Teilnahme.
Die Vorstandschaft

 

Alle Informationen über den Campingplatz finden Sie im 
Internet unter 

www.muenchsteinach.de 

Alle Informationen über den Historienweg finden Sie 
im Internet unter 

www.muenchsteinach.de 

g



´s Bleedla - 16 - Nr. 20/24

Kirchweihbuslinie  
zur Neustädter Kirchweih 2024
Siehe Beitrag unter VG Diespeck, Aus dem Rathaus.

Herzlichen Dank
Anlässlich des 65. Geburtstages eines Mitbürgers aus 
Reinhardshofen wurde der Gemeinde eine Spende für den 
Wasserspielplatz übergeben.

Anlässlich des 90. Geburtstages einer Mitbürgerin aus Bergt-
heim wurde der Gemeinde eine Spende für gemeindliche Auf-
gaben übergeben.

Zum 70. Geburtstag eines Mitbürgers aus Gutenstetten wurde 
der Gemeinde eine Spende für den Kinderspielplatz in Guten-
stetten überreicht.

Wir danken den Jubilaren sehr herzlich und wünschen ihnen 
weiterhin alles Gute vor allem viel Gesundheit.

Gerhard Eichner
1. Bürgermeister

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Gutenstetten
Bürostunden:
Mittwoch 14.00 bis 16.00 Uhr und
Freitag 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Tel. 09161/2650, Fax. 09161/874469
E-Mail: pfarramt.gutenstetten@elkb.de
Pfarrer Sebastian Schultheiß: Handy 0160/3156161

Kirchliche Nachrichten vom 15. – 26.5.2024

Mittwoch, 15.5.2024
19.00 Uhr Kirchenvorstandssitzung in Münchsteinach
Donnerstag, 16.5.2024
14.00 Uhr Spielenachmittag des Diakonievereins 

im kirchlichen Gemeindehaus in Gutenstetten
Freitag, 17.5.2024
15.00 Uhr Seniorenabendmahl 

in der Kirche in Gutenstetten
Danach bieten wir eine Tasse Kaffee im Gemeindehaus an.
Pfingstsonntag, 19.5.2024
9.00 Uhr Festgottesdienst in Gutenstetten – 

Lektor Heyer
Pfingstmontag, 20.5.2024
10.15 Uhr Festgottesdienst in Reinhardshofen – 

Pfarrer Detzel
Trinitatis, 26.5.2024
kein Gottesdienst in Gutenstetten und Reinhardshofen
09.30 Uhr Gottesdienst in Diespeck

Spielenachmittag des Diakonievereins in der VG Diespeck
Spiel, Spaß und gute Unterhaltung am Nachmittag
Der Diakonieverein lädt alle Senioren und Junggebliebene zu 
einem Spiele- und Gesprächsnachmittag ein. Bei einer Tasse 
Kaffee oder Tee wollen wir uns geistig fit halten, sei es mit 
einem Spiel oder Gespräche in netter Gesellschaft. Kommen 
Sie, und genießen Sie zwei unbeschwerte Stunden. 

Gemeinde Gutenstetten

Aus dem Rathaus

Bürgerversammlung in Pahres
Achtung bitte diesen Termin schon einmal vormerken. Am 
Dienstag, den 21.05.2024 findet eine Bürgerversammlung 
in Pahres in der Brauerei Hofmann statt. Hierzu sind alle 
Bürgerinnen und Bürger von Pahres, aber auch aus den 
Gemeindeteilen sehr herzlich eingeladen.

Beginn ist um 19:30 Uhr in Pahres in den Bierwelten – 
Dettendorfer Straße 1.

Hier wollen wir Sie/Euch über den Stand und die Ergebnisse 
der Voruntersuchungen hinsichtlich der speziellen artenschutz-
rechtlichen Prüfung (saP), der Bodenuntersuchungen und der 
Immissionsschutz-Untersuchung zur neuen Aischgrund Klär-
anlage informieren.

Wir möchten Ihnen die größtmögliche Transparenz vermitteln. 
Deshalb sind bei dieser Versammlung zwei Herren vom 
Wasserwirtschaftsamt Ansbach, Mitarbeiter der Abteilung 
Gewässerschutz vom Landratsamt Neustadt an der Aisch-Bad 
Windsheim, der UNB und der Bauabteilung anwesend und 
stehen für Fragen zur Verfügung.

Auch das Ing. Büro Uwe Härtfelder und ein Vertreter der Ver-
waltung werden teilnehmen.
Ihr Bgm. Gerhard Eichner
und der Gemeinderat

Kartenvorverkauf für die fränkische Dramödie 
„Schlafende Hund“

Die fränkische Dramödie von Brigitte McNeill „Schlafende 
Hund“
mit Brigitte & Killen McNeill und Christa & Werner Wagner
Samstag, 15. Juni 2024 - 19:30 Uhr – 15,00 €
Kultur im Kolb, Hauptstr. 12, Gutenstetten
„Bloß weil die Kinder sich trennen, muss man sich nicht mit den 
besten Freunden auch noch streiten, oder?“

Karten erhalten Sie bei:

• Gemeinde Gutenstetten, Schulstr. 11,  
   Tel. 09161/3167
• Verwaltungsgemeinschaft Diespeck,  
   Rathausplatz 1, Tel. 09161/88850



´s Bleedla - 17 - Nr. 20/24

Ukrainehilfe Gutenstetten / HIlfstransporte
Benefizkonzert zu Gunsten der Ukraine

Zugunsten der Ukraine veranstalten die Ukrainehilfe Guten-
stetten / Hilfstransporte und die Höchstädter Ukrainehilfe ein 
großes Benefizkonzert mit:

dem Ulsenheimer Kirchenchor, dem Liederkranz Höchstadt, 
dem Saxophonquartett Four Sax, den Klangfreunden Höch-
stadt und der ukrainischen Sängerin Anastasiia Yanovska. 
Außerdem berichtet ein junger Höchstädter über seinen Einsatz 
bei der Versorgung der Menschen in ukrainischen Ortschaften, 
die durch den Krieg total abgeschnitten und isoliert wurden. 
Gezeigt werden auch Bilder, die ukrainische Kinder als Dank 
für die Hilfe gemalt haben.

Alle Künstlerinnen und Künstler treten ehrenamtlich und 
unentgeldlich auf. Mit den erbetenen Spenden werden wieder 
Hilfsgüter für die Ukraine gekauft und beim nächsten Hilfstrans-
port im Sommer in die Ukraine gebracht. Auch die Spenden 
für den in der Pause angebotenen Kaffee und Kuchen werden 
komplett für den Kauf von Hilfsgütern verwendet.

Das Konzert findet statt
am Samstag, den 15. Juni 2024
um 15.00 Uhr in der Kulturfabrik Fortuna, Höchstadt/Aisch, 
Bahnhofstraße 9
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Wir treffen uns am 16. Mai 2024 von 14.00 bis 16.00 Uhr im 
kirchlichen Gemeindehaus in Gutenstetten.
Falls Sie keine Fahrgelegenheit haben, rufen Sie unter der 
Handy-Nr. 01756326427 an.

Vertretung
Vom 18.05. bis 01.06 hat die Vertretung bei Seelsorge und 
Trauerfällen Pfarrer Kolberg, Diespeck, Tel. 09161/2811.

Vereine und Verbände

825 Jahre Bergtheim
Das möchten wir zum Anlass nehmen und Sie ganz herzlich 
zu unserem traditionellen Grillfest einladen. Unser neuer, extra 
großer Makrelen Grill raucht am 30. Mai, Fronleichnam ab 
11:00 Uhr.

Zu den selbstgemachten Salaten gibt es Steaks und Brat-
würste.
(Abholer bitte geeignete Behältnisse mitbringen!)
Bei einer Tasse Kaffee und selbstgebackenen Kuchen, können 
Sie den Nachmittag bei uns verbringen.

Weil Feiern so schön ist, geht es gleich am 31. Mai ab 20:00 
Uhr mit einem „Rock Open Air“ weiter. Die „RED PEPPERS“ und 
„ANGER IS A GIFT“ werden als Cover Bands mit Musik von den 
„Red Hot Chilli Peppers“ und „Rage Against the Machine“ Rock 
Musik der besonderen Art in unser Dörfla bringen.
EINTRITT FREI – da simmer dabei!

Auf Ihr Kommen freut sich der Dorfverein Bergtheim
www.dorfverein-bergtheim.de
und die vielen fleißigen Helfer/innen

auf den Spuren unserer Vorfahren. 
Alle Informationen über die Zeitreise - Münchsteinach 

finden Sie im Internet unter 
www.muenchsteinach.de 

Markt Baudenbach

Aus dem Rathaus

Kirchweihbuslinie  
zur Neustädter Kirchweih 2024
Siehe Beitrag unter VG Diespeck, Aus dem Rathaus.

Herzlichen Dank
• Anlässlich eines 70. Geburtstages erhielt die Gemeinde 

eine Spende für die Jugendfeuerwehr.
• Anlässlich eines 75. Geburtstages erhielt die Gemeinde 

eine Spende für die Ortsverschönerung in den Ortsteilen 
Höfen, Roßbach und Mönchsberg.

• Anlässlich eines 85. Geburtstages erhielt die Gemeinde 
eine Spende für den Spielplatz in Frankenfeld.

Wir danken der Jubilarin und den Jubilaren sehr herzlich und 
wünschen weiterhin alles Gute und vor allem Gesundheit.
Hartmut Pöllot, Zweiter Bürgermeister
Wolfgang Schmidt, Erster Bürgermeister

Kirchliche Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Baudenbach
Bürostunden:
Mi. u. Do. jew. von 8.30 Uhr bis 12.30 Uhr
Veit-vom-Berg-Str. 2, 91460 Baudenbach
Tel. 09164/245
E-Mail: pfarramt.baudenbach@elkb.de
www.pfarramt-baudenbach.de

Kirchliche Nachrichten vom 16.05. – 26.05.2024

Donnerstag, 16.05.2024
14.00 Uhr Spielenachmittag des Diakonieverein

(Gemeindehaus Gutenstetten)
Freitag, 17.05.2024
19.30 Uhr Posaunenchor
Pfingstsonntag, 19.05.2024
10.15 Uhr Festgottesdienst in Baudenbach

mit Taufe von Lotte Weiß aus Baudenbach
Pfarrer Detzel
Kollekte für Ökumenische Arbeit in Bayern

10.15 Uhr Kindergottesdienst



´s Bleedla - 18 - Nr. 20/24

SpVgg Markt Baudenbach
I.Mannschaft
Am Pfingstwochenende sind wir spielfrei. Am Sonntag, den 
26.05.2024 kommt die SG Münchsteinach/Diespeck zu uns in 
die Loscher-Hell-Arena. Spielbeginn ist um 15 Uhr. Wir bitten 
um Unterstützung durch unsere Fans.
Sportliche Grüße
Bernd Mühlberger, Spielleiter

Verschönerungs- und Gartenbauverein 
Markt Baudenbach
Heute schon an Halloween gedacht? Nein? Wir schon!
Wir wollen mit euch Kindern gemeinsam Kürbisse pflanzen.
Ebenfalls wollen wir Wildpflanzen für unsere Insekten säen.
Treffpunkt 28.5. um 15.30 Uhr am Parkplatz vom Laden.
Wir gehen dann gemeinsam zum Pflanzfeld.
Bitte Matschkleidung anziehen und wenn möglich Gartenhand-
schuhe und Pflanzschaufeln mitbringen.
Ende ca. 17.30 Uhr Neubaugebiet/Ahornweg.

Wir wollen dann auch Fotos machen, die in der Zeitung ver-
öffentlicht werden sollen. Solltet ihr nicht damit einverstanden 
sein, bitte angeben.
Es gibt Getränke und einen kleinen Imbiss deshalb bitten wir 
um Anmeldung bei
Laura Haertel 015203896207 oder
Leonhard Vicedom 01711797529
Wir freuen uns schon heute darauf dann tolle Halloween-
Kürbisse zu ernten, auszuhöhlen und zu schnitzen.

Backofenfest 15.06.2024
Dieses Jahr ist wieder das Backofenfest am Vereinsheim.
Für diese Veranstaltung würden wir uns wieder über Unter-
stützung freuen.
Wer uns helfen möchte, gerne bei uns melden.
Wir freuen uns bei den Veranstaltungen über eine rege Teil-
nahme.
Waltraud Gerstberger im Namen der Vorstandschaft

Pfingstmontag, 20.05.2024
10.15 Uhr Festgottesdienst in Hambühl – 

Prädikantin Stiegler
Kollekte für die eigene Gemeinde

Mittwoch, 22.05.2024
8.30 Uhr Krabbelgruppe
Freitag, 24.05.2024
19.30 Uhr Posaunenchor
Trinitaits, 26.05.2024
kein Gottesdienst in unseren Gemeinden
9.30 Uhr Gottesdienst in Diespeck

Vereine und Verbände

Schützenverein Hambühl

Gauschießen

Wir laden alle Mitglieder herzlich zur Teilnahme am diesjährigen 
Gauschießen ein.
Die Schießzeiten sind vom 14.05. - 16.05.24 jeweils von 19:00 - 
22:00 Uhr im Schützen- und Bürgerhaus Hambühl.
Stefan Becker, Schriftführer

DTV Diespeck - SG Münchsteinach-Diespeck
Frauen-/Mädchenfußball:
s. Beitrag unter Diespeck – Vereine und Verbände

MGV Markt Baudenbach und Stübach

Singstunde

Am 16.05.2024 um 18:30 Uhr findet unsere Singstunde im 
Gemeindehaus Stübach unter Leitung von Julia Pregartner 
statt. Wir bitten um möglichst zahlreiches Erscheinen.
Mit freundlichen Grüßen
Die Vorstandschaft

Kneipp-Verein

Der Kneipp-Verein lädt zum Wasserspaziergang
in Baudenbach

An der Kneipp Anlage am Rüblingsbach in Baudenbach wird 
am Freitag, 24.05. um 17 Uhr Thomas Müller-Braun, ehe-
maliger Sachgebietsleiter für Wasserrecht und Umweltschutz 
am Landratsamt, einen Vortrag über „Wasser im Dorf“ halten.

Dabei wird er, nicht nur am Beispiel Baudenbachs, über die 
Entwicklung dörflicher Wasserversorgungen, sondern auch 
über die Nutzung und manche Streitigkeiten um die Fließ-
gewässer erzählen. Im Verlaufe des Vortrags wandert er dann 
mit den Zuhörern zum Wasserhaus der Gemeinde, wo zu einer 
kurzen Besichtigung eingeladen ist.

Dauer ca. 1 ½ Stunden. Bitte anmelden bei Winni Zeitner, 
09164 696 oder Thomas Müller-Braun 09164 405.

Praxis Dr. Rolf Karl
Münchsteinach, Steigerwaldstraße 4

 
Urlaub von

Dienstag, 21.05.2024
bis einschl. Freitag, 24.05.2024

 
Die Vertretung wird über den Anrufbeantworter

oder einen Aushang bekannt gegeben.

Helfer gesucht!
09161 / 6209988

Iss was e.V. - Die Aischgründer Tafel

Wilhelmstr. 32

91413 Neustadt / Aisch

info@isswas.org

www.isswas.org



´s Bleedla - 19 - Nr. 20/24

        
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 



´s Bleedla - 20 - Nr. 20/24


